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REPUBLIKA E SHQIleRISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr 2170/2 prot. Puké, mé 22.12. 2025
VENDIM
Nr. 48 daté 19.12.2025
PER
“TRAJTIMIN ME BURSE TE NXENESVE TE SHKOLLAVE TE MESME PROFESIONALE
PER VITIN SHKOLLOR 2025—2026”

Né mbéshtetje dhe né zbatim té ligjit nr. 189/2015, date. 17122015 = Per
vetéqeverisjen vendore”; VKM- sé 511, daté 27/07/2022, “Per disa ndryshime dhe
shtesa ne Vendimin nr. 666,date 10.10.2019, « Pér kuotat financiare t€ ushgimit n€ mensa
e konvikte, pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e
arsimit para universitare né institucionet arsimore publike”, shkresés me nr.973/1 prot,daté
29/10/2025 té Ministrisé sé Ekonomisé, Kultures dhe Inovacionit, me subjekt “Planin e
shpérndarjes sé bursave pér nxénésit e arsimit para universitare né institucionet arsimore
publike”, qé ndjekin vitin e pare né shkollat ¢ mesme te arsimit profesional pér vitin
mésimor 2025 - 2026, me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkis€, Késhilli pas shqyrtimit :

VENDOSI:

1. Té trajtohen me burse té ploté bazuar né VKM- sé 511, daté 27/07/2022, “Per disa
ndryshime dhe shtesa ne Vendimin nr. 666,date 10.10.2019 * Pér kuotat financiare
té ushqimit né mensa e konvikte, pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe
pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike, pér
vitin shkollor 2025-2026”, nxénésit qé ndjekin mésimin né vitet e para té shkollave t&
mesme té arsimit profesional, sipas listés mé poshté;

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Kastriot Skenderbeu”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare ww.bashkiapuké.gov.al
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Nr | Emer Atesi Shkolla Qyteti Dega V/banimi | Nivelil | Kriteret e perfit VKM -
Mbiemer burses | sé 511, daté 27/07/2022
Shkolla Profesionale Vau - Teknologji Qelez Plote Pika 2)2.1 germa a
1 Suada Fatmir Istrefi Ndre Mjeda Dejes Ushgimore
Erjon Nikoll Ndoci Shkolla Profesionale * Vau - Teknologji Plote Pika 2)2.1 germa a
2 Ndre Mjeda Dejes Ushgimore
Gerald Gezim Ahmeti | Shkolla Profesionale * Vau - Teknologji Puke Plote Pika 2)2.1 germa a
3 Ndre Mjeda Dejes Ushgimore :
Pashk Kastriot Nikolli | Shkolla Profesionale * Rreshen | Teknologji Gjegjan Plote Pika 2)2.1 germa a Pika 2.3
4 Shen Jozefi’ informacioni dhe germad.
kominikimi :
Valentin Nikolin Pjetri | Shkolla e mesme industrial | Shkoder | SH.M.T Luf Qerret | Plote Pika 2)2.1 germa a Pika 2.3
5 “Arben Broci” germa d.
Samul Preng Gjoni Shkolla Profesionale Rreshen | Sherbime mjete Gjegjan Plote Pika 2)2.1 germa a
6 Shen Jozefi’ transporti
Matilda Nik Prendi Shkolla Profesionale Lezhe Sherbime sociale | Gjegjan Plote Pika 2)2.1 germa a
/ “Kolin Gjoka ” dhe shendetsore :
Bledar Bardhok Ndreu | Shkolla Profesionale Lezhe Hoteleri-Turzem Gjegjan Plote Pika 2)2.1 germa a Pika
8 “Kolin Gjoka 2.3 germa c.
Alma Mark Deda Shkolla Profesionale Lezhe Teknologji Rrile Plote Pika 2)2.1 germa a pika 2.3
9 “Kolin Gjoka ” informacioni germa g
2. Ky vendim té bé&het publik né fagen zyrtare té institucionit pé rnxénésit, komunitetin, median dhe institucionet

e tjera.

9w

Vota te vlefshme gjithsej 13
Vota pro 13, Vota kunder 0, Vota abstenim 0

SEKRETARI
Hazbi Terbuni

%

. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sektori i Menaxhimit t€ Burimeve Njerézore.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes, sipas pike 6 t& nenit 55, té ligjit nr. 139/2015 “Per vetégeverisjen vendore™
Vendimi u shpall me date 22. 12.2025

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Kastriot Skenderbeu”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, fage zyrtare ww.bashkiapuké.gov.al




/ REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

1591 AR A
Nr. prot. Shkodér. mé - ol . 2026

Lénda: Mbi Vendimet Nr. 47, 48, daté 19.12.2025 t& Késhillit Bashkiak Puké.
KESHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim & detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” i pérditésuar, t&¢ Urdhérit t& Kryeministrit Nr. 21, daté
05.02.2025 “Pér detyrat ¢ administratés sé Prefektit 1é Qarkur”, t¢ Urdhérit té¢ MB Nr. 39, daté
20.02.2025 “Pér miraiimin e rreguilores sé brendshme pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit 1é Prefektit ¢ Qarkur”, si dhe aneksin | “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut™, t& ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen vendore”, neni 54.
shkronjat “n”, neni 55, pika 2, neni 64, shkronja “c”, u njoh me Vendimet Nr. 47. 48. date
19.12.2025 t& Késhillit Bashkiak Puké “Bursar e shkollés profesionale dhe konvikiit Ali Bytyei ™
akte me karakter jo normativ.

K€to akte nuk pérfshihet né kategoriné e akteve normative pér té cilat Prefekti né zbatim & nenit
8, shkronja “a” ¢ ligjit nr.107/2016 “Psr Prefektin” i ndryshuar, ka detyrim t& shprehet.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin,

Holta DUDA

Adresa: “Rruga 28 Nentori” Shkodér, Telefor/Faks 00355 3324 2705, e-mail: Prefekti Shkoder@mb gov.al



